
 

 

Z Á P I S N I C A    č. 1/2022

 
z ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Havaj, konaného dňa 
18.11.2022. 
 
 
Prítomní: viď prezenčná listina
 
Program: viď pozvánka 
 
1. Úvodne ustanovenia 

a) Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a
obce, ktorý privítal prítomných novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva 
a zároveň privítal aj predsedníčku miestnej volebnej komisie

b) Starosta obce sa opýtal prítomných poslancov, či chce niekto z
zápisníc, alebo to ostane tak, ako bolo počas predchádzajúceho volebného obdobia, 
kde zapisovateľkou bola p.Savčáková Anna. Zo strany poslancov nebol záujem túto 
funkciu vykonávať a preto súhlasili s
p. Savčáková Anna. Za overovateľov zápisníc boli určení : Ing. Marek Darivčák  a
Dorota Gajdoš Pituchová.
predseda, Rastislav Kuzma, Marcel Džavoronok.

c) Starosta obce vyzval predsedníčku miestnej volebnej komisie aby oboznámila 
prítomných s výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce. Predsedníčka MVK 
v prvom rade oboznámila, že za starostu obce bol zvolený:
 p.Viňarský Stanislav s počtom 109 hlasov
 
 na poslancov obecného zastupiteľstva boli zvolení:    
                      

- Rastislav Kuzma    
- Ing. Dorota Gajdoš Pituchová    
- Marcel Džavoronok  
- Damián Blanár   
- Ing.Marek Darivčák  

 
          Náhradníci:  
         

- Jaroslav Svákus  69 hlasov
- Rastislav Hajtol  68 hlasov
- Ján Skička   66 hlasov
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Z Á P I S N I C A    č. 1/2022 

ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Havaj, konaného dňa 

Prítomní: viď prezenčná listina 

Ustanovujúce zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol doterajší starosta 
obce, ktorý privítal prítomných novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva 

zároveň privítal aj predsedníčku miestnej volebnej komisie a kontrolóra obce
Starosta obce sa opýtal prítomných poslancov, či chce niekto z nich byť zapisovateľom 
zápisníc, alebo to ostane tak, ako bolo počas predchádzajúceho volebného obdobia, 
kde zapisovateľkou bola p.Savčáková Anna. Zo strany poslancov nebol záujem túto 

preto súhlasili s tým, aby zapisovateľkou  zápisníc bola aj naďalej 
p. Savčáková Anna. Za overovateľov zápisníc boli určení : Ing. Marek Darivčák  a
Dorota Gajdoš Pituchová. Členom návrhovej komisie sa stali : Damian Blanár 

tislav Kuzma, Marcel Džavoronok. 
Starosta obce vyzval predsedníčku miestnej volebnej komisie aby oboznámila 

výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce. Predsedníčka MVK 
prvom rade oboznámila, že za starostu obce bol zvolený: 

počtom 109 hlasov  

na poslancov obecného zastupiteľstva boli zvolení:     

 125  hlasov,  
Ing. Dorota Gajdoš Pituchová      98 hlasov 

    96 hlasov 
   86 Hlasov 
    86 hlasov 

69 hlasov 
68 hlasov 
66 hlasov 

ustanovujúceho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Havaj, konaného dňa 

viedol doterajší starosta 
obce, ktorý privítal prítomných novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva 

kontrolóra obce. 
nich byť zapisovateľom 

zápisníc, alebo to ostane tak, ako bolo počas predchádzajúceho volebného obdobia, 
kde zapisovateľkou bola p.Savčáková Anna. Zo strany poslancov nebol záujem túto 

tým, aby zapisovateľkou  zápisníc bola aj naďalej 
p. Savčáková Anna. Za overovateľov zápisníc boli určení : Ing. Marek Darivčák  a Ing. 

Členom návrhovej komisie sa stali : Damian Blanár – 

Starosta obce vyzval predsedníčku miestnej volebnej komisie aby oboznámila 
výsledkami volieb do orgánov samosprávy obce. Predsedníčka MVK 



 

 

- Rastislav Prusák  56 hlasov
- Dana Viňarská  51 hlasov
-     Mária Barbora Kuzmová 50 hlasov

-     Dagmar Žolnová  43 hla
 

d) Po prečítaní sľubu starostu obce p. Viňarský Stanislav na znak súhlasu sľub podpísal. Viď 
príloha. 
 

e) Po prečítaní sľubu starostom obce na poslancov obecného zastupiteľstva poslanci na 
znak súhlasu tento sľub podpísali. Viď príloha.
 

f) Novozvolený starosta obce vystúpil s
a oboznámil ich so svojimi predstavami o
budúcnosti – čo by chcel pre obec urobiť a
budúcnosti.  
 

2. V tomto bode poslanci hlasovaním schválili program zasadnutia bez zmien. 
 

3. Starosta obce oboznámil novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva so zákonom 
č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení s § 12 a
zasadnutie obecného zastupiteľstva. Povereným poslancom 
p.Rastislav Kuzma. 
 

4. V tomto bode starosta obce oboznámil novozvolených poslancov obecného 
zastupiteľstva so zákonom č.369/1990 Zb. o
paragrafu  poveril starosta obce ako zástupcu starostu obce poslanca p. Rastislava 
Kuzmu. K bodu vystúpil aj kontrolór obce, ktorý podal poslancom podrobnejšie 
informácie k uvedenému bodu programu.

5. Starosta obce oboznámil poslancov s
práce, zvoliť si ich predsedov a
Informoval ich, že členmi krízového štábu sa stavajú všetci poslanci
menovacie dekréty. Poslanci sa dohodli, že zatiaľ nebudú v
vystúpil aj kontrolór obce, ktorý podal poslancom podrobnejšie informácie k
činnostiam komisií.  

6. V tomto bode starosta obce podal návrh na určenie zástupcu sobášiaceho a
sobášnych dní a hodín. Zároveň ich in
určené sobášne dni a v akom rozsahu hodín. Poslanci obecného zastupiteľstva dali návrh 
na zástupcu sobášiaceho p. Rastislava Kuzmu a
zostali tak ako to bolo zaužívané
hlasovanie vo veci zástupcu sobášiaceho a určenia sobášnych dní 
sobášne hodiny od 14.00 hod. 
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56 hlasov 
51 hlasov 
50 hlasov 
43 hlasov 

Po prečítaní sľubu starostu obce p. Viňarský Stanislav na znak súhlasu sľub podpísal. Viď 

Po prečítaní sľubu starostom obce na poslancov obecného zastupiteľstva poslanci na 
znak súhlasu tento sľub podpísali. Viď príloha. 

Novozvolený starosta obce vystúpil s príhovorom k poslancom obecného zastupiteľstva 
oboznámil ich so svojimi predstavami o ich vzájomnej spolupráci, o

čo by chcel pre obec urobiť a zároveň ich vyzval, že privíta aj ich návrhy do

tomto bode poslanci hlasovaním schválili program zasadnutia bez zmien. 

Starosta obce oboznámil novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva so zákonom 
obecnom zriadení s § 12 a poveril oprávneného poslanca zvolať a

zasadnutie obecného zastupiteľstva. Povereným poslancom po hlasovaní 

tomto bode starosta obce oboznámil novozvolených poslancov obecného 
zastupiteľstva so zákonom č.369/1990 Zb. o obecnom zriadení s § 13. Na základe tohto 
paragrafu  poveril starosta obce ako zástupcu starostu obce poslanca p. Rastislava 

bodu vystúpil aj kontrolór obce, ktorý podal poslancom podrobnejšie 
uvedenému bodu programu. 

Starosta obce oboznámil poslancov s tým, že je potrebné zriadiť komisie, určiť ich náplň 
práce, zvoliť si ich predsedov a členov ( poriadková komisia, kultúrna komisia...). 
Informoval ich, že členmi krízového štábu sa stavajú všetci poslanci

Poslanci sa dohodli, že zatiaľ nebudú vytvárať žiadne komisie. K
vystúpil aj kontrolór obce, ktorý podal poslancom podrobnejšie informácie k

tomto bode starosta obce podal návrh na určenie zástupcu sobášiaceho a
hodín. Zároveň ich informoval o tom v ktorých dňoch sme mali doteraz 

akom rozsahu hodín. Poslanci obecného zastupiteľstva dali návrh 
na zástupcu sobášiaceho p. Rastislava Kuzmu a súhlasili s tým, aby sobášne dni a
zostali tak ako to bolo zaužívané doteraz. Po tejto dohode starosta obce podal návrh na 
hlasovanie vo veci zástupcu sobášiaceho a určenia sobášnych dní - štvrtok a
sobášne hodiny od 14.00 hod. – 18.00 hod.. Poslanci hlasovaním schválili zástupcu 

Po prečítaní sľubu starostu obce p. Viňarský Stanislav na znak súhlasu sľub podpísal. Viď 

Po prečítaní sľubu starostom obce na poslancov obecného zastupiteľstva poslanci na 

poslancom obecného zastupiteľstva 
ich vzájomnej spolupráci, o predstave do 

zároveň ich vyzval, že privíta aj ich návrhy do 

tomto bode poslanci hlasovaním schválili program zasadnutia bez zmien.  

Starosta obce oboznámil novozvolených poslancov obecného zastupiteľstva so zákonom 
poveril oprávneného poslanca zvolať a viesť 

po hlasovaní sa stal 

tomto bode starosta obce oboznámil novozvolených poslancov obecného 
obecnom zriadení s § 13. Na základe tohto 

paragrafu  poveril starosta obce ako zástupcu starostu obce poslanca p. Rastislava 
bodu vystúpil aj kontrolór obce, ktorý podal poslancom podrobnejšie 

iadiť komisie, určiť ich náplň 
členov ( poriadková komisia, kultúrna komisia...). 

Informoval ich, že členmi krízového štábu sa stavajú všetci poslanci a odovzdal im 
ytvárať žiadne komisie. K bodu 

vystúpil aj kontrolór obce, ktorý podal poslancom podrobnejšie informácie k možným 

tomto bode starosta obce podal návrh na určenie zástupcu sobášiaceho a na určenie 
ktorých dňoch sme mali doteraz 

akom rozsahu hodín. Poslanci obecného zastupiteľstva dali návrh 
tým, aby sobášne dni a hodiny 

doteraz. Po tejto dohode starosta obce podal návrh na 
štvrtok a sobota a na 

18.00 hod.. Poslanci hlasovaním schválili zástupcu 



 

 

sobášiaceho, sobášne dni a
7. V tomto bode starosta obce vysvetlil poslancom postup pri určovaní platu starostu obce, 

že podľa zákona NR SR č. 289/2002 Z.z. podľa § 3 odst.1 vo výške 1,65 násobku 
priemernej mesačnej mzdy
platu vo výške 1999.- € poslanci hlasovaním schválili.
ktorý podal poslancom podrobnejšie informácie k

8. Na žiadosť riaditeľa základnej školy s
inventarizáčnej komisie určení p. Rasislav

9. Do Rady školy p. Ing. Marek Darivčák, Ing.Dorota Gajdoš Pituchová a
Džavoronok. 

10. V diskusií sa dohodli, že na budúcom zastupiteľstve sa prerokuje 
zmeny rozpočtu na rok 202
spoločenské akcie na rok 2023, rokovací poriadok obecného zastupiteľstva, VZN na vývoz 
TKO, stravnej jednotky pre školskú jedáleň. Taktiež sa poslanci podali návrh a
starostovi obce pripraviť rozpis zasadnutí obecného zastupiteľstva tak, aby sa zasadnutia 
obecného zastupiteľstva konali v

11. Návrh na uznesenie ustanovujúceho zastupiteľstva predniesol predseda návrhovej 
komisie Damián Blanár . 

12. Po schválení návrhu na uznesenie starosta rokovanie ustanovujúceho zastupiteľstva 
ukončil  a poprial poslancom veľa pracovného elánu v
 
 
 
V Havaji dňa 18.11.2022 
 
 
 
 
 
    Zapisovateľka: 
 
 
    Overovatelia: 
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sobášiaceho, sobášne dni a hodiny. 
tomto bode starosta obce vysvetlil poslancom postup pri určovaní platu starostu obce, 

že podľa zákona NR SR č. 289/2002 Z.z. podľa § 3 odst.1 vo výške 1,65 násobku 
priemernej mesačnej mzdy v NH za predchádzajúci rok – 1211 x 1,65= 1999.

€ poslanci hlasovaním schválili. K bodu vystúpil aj kontrolór obce, 
ktorý podal poslancom podrobnejšie informácie k uvedenému bodu programu.
Na žiadosť riaditeľa základnej školy s materskou školou p. Paličku boli do vyraďovacej 
inventarizáčnej komisie určení p. Rasislav Kuzma a p.Marcel Džavoronok.

o Rady školy p. Ing. Marek Darivčák, Ing.Dorota Gajdoš Pituchová a

diskusií sa dohodli, že na budúcom zastupiteľstve sa prerokuje čerpanie a
zpočtu na rok 2022 s cieľom prípravy rozpočtu na 2023, dohodnú kultúrno 

spoločenské akcie na rok 2023, rokovací poriadok obecného zastupiteľstva, VZN na vývoz 
TKO, stravnej jednotky pre školskú jedáleň. Taktiež sa poslanci podali návrh a

ovi obce pripraviť rozpis zasadnutí obecného zastupiteľstva tak, aby sa zasadnutia 
obecného zastupiteľstva konali v nepárnych mesiacoch a v polovici mesiaca.
Návrh na uznesenie ustanovujúceho zastupiteľstva predniesol predseda návrhovej 

 
Po schválení návrhu na uznesenie starosta rokovanie ustanovujúceho zastupiteľstva 

poprial poslancom veľa pracovného elánu v novom volebnom období.

 

Zapisovateľka: ..........................................................

Overovatelia:  ...........................................................

  ...........................................................

tomto bode starosta obce vysvetlil poslancom postup pri určovaní platu starostu obce, 
že podľa zákona NR SR č. 289/2002 Z.z. podľa § 3 odst.1 vo výške 1,65 násobku 

1211 x 1,65= 1999.- € . Návrh 
bodu vystúpil aj kontrolór obce, 

uvedenému bodu programu. 
materskou školou p. Paličku boli do vyraďovacej 

p.Marcel Džavoronok.  
o Rady školy p. Ing. Marek Darivčák, Ing.Dorota Gajdoš Pituchová a p. Marcel 

čerpanie a prípadne 
, dohodnú kultúrno 

spoločenské akcie na rok 2023, rokovací poriadok obecného zastupiteľstva, VZN na vývoz 
TKO, stravnej jednotky pre školskú jedáleň. Taktiež sa poslanci podali návrh a odporúčali 

ovi obce pripraviť rozpis zasadnutí obecného zastupiteľstva tak, aby sa zasadnutia 
polovici mesiaca. 

Návrh na uznesenie ustanovujúceho zastupiteľstva predniesol predseda návrhovej 

Po schválení návrhu na uznesenie starosta rokovanie ustanovujúceho zastupiteľstva 
novom volebnom období. 

.......................................................... 

........................................................... 

........................................................... 


